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1 Johdanto 

Maansiirto veljekset Rinta Oy hakee ympäristölupaa Kivelänkallion 
maankaatopaikalle. 

Jätelain (646/2011) 120§ mukaisesti toiminnanharjoittajan on seurattava ja 
tarkkailtava järjestämäänsä jätehuoltoa säännöllisesti ja suunnitelmallisesti. 

Toiminnanharjoittajan tulee varmistaa, että järjestämänsä toiminta täyttää sille 
jätelaissa ja sen nojalla säädetyt ja määrätyt vaatimukset. Ympäristöluvanva- 
raisen jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan on esitettävä lupaviranomaiselle 

suunnitelma, jonka tulee sisältää jäteasetuksen (179/2012) 25 § mukaiset tar- 
peelliset tiedot jätehuollon seurannan ja tarkkailun järjestämisestä. Tässä suun- 

nitelmassa esitetään maankaatopaikan jätteiden käsittelyn seuranta- ja 
tarkkailusuunnitelma. 

 

2 Käsiteltävät jätteet 

Maankaatopaikalla loppusijoitetaan ja käsitellään pilaantumattomia maa- ja 

kiviaineksia: 

• Puhdas maa-aines (17 05 04) 

• Betoni (17 01 01) 

• Asfaltti (17 03 02) 

• Puujäte ja kannot (02 01 03) 

Käsiteltävät jätteet tuodaan maankaatopaikalle pääsääntöisesti Kurikan 
kaupungin, Jalasjärven kunnan alueella sijaitsevista rakennuskohteista. 

 

3 Jätteiden laadun tarkistaminen 

Maankaatopaikalle tuodaan pilaantumattomia maa- ja kiviaineksia, betonia, 
asfalttia, puujätettä ja kantoja. Pilaantumattoman maa-aineksen haitta-
ainepitoisuudet alittavat Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteen mukaiset 
alemmat ohjearvot (YM muistio 3.7.2015. Kaivetut maa-ainekset - jäteluonne 

ja käsittely). VNa:n 214/2007 mukaista alempaa ohjearvotasoa pidetään 
kohteeseen soveltuvana, koska alueen ei katsota olevan maankäytöltään ja 

ympäristöltään herkkää aluetta. 

Maankaatopaikalle tuotavien maa-ainesten pilaantumattomuudesta vastaa ma- 
teriaalien toimittaja. Jätteen vastaanottaja tarkistaa kuormat aistinvaraisesti. 

Tarvittaessa pilaantumattomuus voidaan varmistaa pyytämällä toimittajalta tut- 
kimustodistus maankaatopaikalle kuljetettavien maa-ainesten haitta-ainepitoi- 

suuksista. 
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Maa-aineksen seassa voi olla mineraalista jätettä (pilaantumaton betoni tai tiili) 

enintään 10 tilavuusprosenttia. Muita jätejakeita sisältäviä maa-aineksia ei 

oteta vastaan. 

 

4 Käsittelyprosessin kuvaus 

Alue on käytössä ympäri vuoden maanantaista perjantaihin klo 6–18. Alueella 
voi olla toimintaa muutamia kertoja vuodessa myös muina aikoina arkisin klo 
6–21 välisenä aikana. Toiminta-aikojen ulkopuolella alueelle liikennöinti on es- 

tetty puomilla. Alueen hoitaja käy alueella säännöllisesti. Alue on 
pääsääntöisesti hakijan ja alihankkijoiden käytettävissä. Tuodut kuormat 

tasoitetaan täyttöön kaivinkoneella. Toiminnan loppuessa täyttömäen pinta 
tasataan kaivinkonetarkkuudella ja metsitetään, minkä jälkeen alue toimii 
virkistysalueena. 

 

5 Päästöjen ja jätteiden käsittelyssä syntyvien jät- 

teiden tarkkailu 

5.1 Käyttö- ja päästötarkkailu 

Vastaanotossa ei käytetä kuormien punnitusta. Sijoitettavan aineksen määrä 
arvioidaan kuormien (kantavuuskuormien) keskikoon mukaan. 

Hakija vastaa tarkkailutoimista ja kirjanpidosta: 

• Kuormien kirjaaminen; tuojan yhteystiedot, massan määrä, laatu ja alku- 
perä 

• Kuormien laadun tarkkailu aistinvaraisesti 

• Koneiden kunnon ja öljyvuotojen tarkkailu sekä öljyvuotojen ennaltaeh- 
käisy, koneiden huolto 

• Koneiden öljyvuotojen jälkihoito 

• Muut mahdolliset poikkeus- ja onnettomuustilanteet ja korjaavat toimen- 
piteet 

• Alueen siisteyden tarkkailu, mahdollisten roskien kerääminen pois 

• Vieraslajien kartoitus kesäisin ja tarvittaessa hävittäminen 

• Pölyämisen seuranta ja tarvittaessa pölyämisen hallinta 
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• Veden laadun aistinvarainen seuranta ja laskeutusaltaan kunnon tark- 
kailu 

Toiminnassa syntyy pieniä määriä seka- ja öljyjätteitä, jotka toimitetaan luvan- 
varaisiin vastaanottopaikkoihin. Pieniä määriä öljyjätettä syntyy koneiden päi- 

vittäisessä rasvauksessa. Öljyjätteet säilytetään asianmukaisesti niin, että vuo- 
toja ympäristöön ei tapahdu. 

Maa-aineksen (ja lumen) mukana alueelle arvioidaan kulkeutuvan pieniä määriä 
roskia. Roskat toimitetaan muiden toiminnassa muodostuvien jätteiden tavoin 

luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan. 

Kirjanpito esitetään pyydettäessä valvontaviranomaisille. 

5.2 Jätevesien tarkkailu 

Suunnittelualueen toiminnassa ei tule muodostumaan jätevesiä. 

5.3 Vaikutustarkkailu 

Tarkkailuohjelmaa päivitetään tarpeen mukaan. 

Alueella ei arvioida muodostuvan merkittävästi pohjavettä, alue ei ole pohjave- 
sialuetta eikä alueella ole yksityistä talousveden ottoa, joten pohjavesille ei esi- 
tetä tarkkailusuunnitelmaa. 

 

6 Toiminta häiriö-, vaara- ja poikkeustilanteissa 

Pilaantumattoman maa- ja kiviaineksen vastaanottoon ja läjittämiseen ei liity 
merkittäviä onnettomuusriskejä. Liikennöintiä alueella ohjataan merkitsemällä 
kulkureitit ja -suunnat selvästi, jotta liikenteestä aiheutuvaa onnettomuusriskiä 

voidaan alueella vähentää. Ilkivaltaa ehkäistään estämällä asiattomien henkilöi- 
den pääsy alueelle puomilla. Ilkivallasta tehdään tarvittaessa ilmoitus poliisille 

tutkintaa varten. 

Mahdollisia öljyvuotoja suunnittelualueella ehkäistään tarkkailemalla paikalla 
olevien työkoneiden kuntoa säännöllisesti ja tekemällä tarvittavat huolto- ja 

korjaustoimenpiteet. Tankkauksen yhteydessä käytetään helposti liikuteltavaa 
suojakaukaloa, joka estää polttoaineen vuotamisen suunnittelualueen maape- 
rään. 

Tarvittaessa käsittelyalueella liikkumista rajoitetaan lippusiimoin tai aidoin. 
Mahdollisista poikkeustilanteista ilmoitetaan alueen hoidosta vastuussa olevalle 

henkilölle. Mahdollisista poikkeuksellisista tilanteista, joista voi aiheutua pääs- 
töjä ympäristöön, erityisiä toimia jätehuollossa tai ympäristön pilaantumisen 
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vaaraa, ilmoitetaan viipymättä yleiseen hätänumeroon 112, valvovalle viran- 

omaiselle ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle. Taulukossa 1 on esitetty tar- 

kemmin toteuttavat toimenpiteet poikkeustilannekohtaisesti. 

Taulukko 1. Varautuminen odottamattomiin tilanteisiin. 
 

Odottamaton tilanne Toimenpiteet 

Alueelle on tuotu materiaalia esim. pi- 

laantunutta maa-ainesta, jota alueella ei 

voida ottaa vastaan. 

Kuorma hylätään ja palautetaan takaisin 

lähettäjälle tai ohjataan laitokseen, jolla 

on lupa vastaanottaa ko. materiaalia. Jos 

kuorma on ehditty jo kipata alueelle, 

kuormaan kuulumattomat jakeet otetaan 

erilleen ja toimitetaan asianmukaisiin kä- 

sittelypaikkoihin. Laitokselle kelpaamatto- 

masta, jo kipatusta kuormasta tehdään 

materiaalin tuojalle reklamaatio. 

Toiminnan yhteydessä ympäristöön leviää 

voimakasta pölyä. 

Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan 

siten, että pölypäästöt pienenevät esim. 

kastelulla. 

Alueen hulevedessä havaitaan selvästi 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia tai sa- 

meutta. 

Alueelta lähtevästä vedestä otetaan yli- 

määräinen vesinäyte. 

Polttoaineena käytettävää kevyttä poltto- 

öljyä vuotaa maaperään. 

Alueella säilytetään imeytysainetta. Öljyi- 

nen maa poistetaan ja toimitetaan asian- 

mukaiseen käsittelyyn. Öljyvahingosta il- 

moitetaan viipymättä jälkitorjuntaviran- 

omaiselle ja tarvittaessa pelastuslaitok- 

selle. 

Kevyt polttoöljy syttyy kipinän, lämmön 

tai liekkien vaikutuksesta. 

Varaudutaan nopeaan toimintaan tulipa- 

lon sammuttamiseksi. Työkoneissa pide- 

tään sammutusvälineistöä. Alueella säily- 

tetään öljynimeytysainetta. Tarvittaessa 

kutsutaan paikalle pelastuslaitos. 

 

7 Jätteiden käsittelyn vastuuhenkilöt 

Jätteiden käsittelystä Kivelänkallion maankaatopaikalla vastaa: 

 
Täydennetään toiminnan alettua. 
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Kyseinen henkilö on myös vastuussa uusien henkilöiden perehdyttämisestä alu- 

eeseen ja sen jätteenkäsittelytoimintoihin. 

 

8 Suunnitelman päivittäminen 

Mikäli tässä suunnitelmassa esitettyjen jätejakeiden määrä, laatu tai käsittely- 
tavat muuttuvat, tulee toiminnanharjoittajan arvioida ja tarvittaessa muuttaa 
jätteenkäsittelysuunnitelmaa sekä ilmoittaa tästä valvovalle viranomaiselle. 

 
 
 

9 Ei loppusijoitettavan materiaalin käsittely ja 

edelleen toimitus 

 
Puhdas maa-aines: 
 
Puhdas maa-aines jatkojalostetaan uusiokäyttöön esimerkiksi tie- ja 

aluerakentamisessa. 

 
Kannot ja puujäte: 

 
Puujäte murskataan ja toimitetaan esimerkiksi hakkeena lämmityskäyttöön 
voimalaitoksissa.  

 

Betonipalat: 
 
Betoni murskataan 0-100 mm jakeeksi ja betonimurske hyödynnetään 

soveltuvissa maanrakennuskohteissa MARA-ilmoitusmenettelyn kautta. 
 

Asfaltti: 
 
Asfaltti murskataan ja toimitetaan asfalttiasemille uusiokäytettäväksi. 

    
 

 

 

 


